Ein leicht kitschiges Loblied auf das
einfache Leben und die Fähigkeit, sich von
Zwängen lösen zu können.
Regie: Tom DiCillo (USA 1996, 107Min.), mitJohn
Turturro, Sam Rockwell, Catherine Keeler, Lisa Blount.
Mietkassette (D): Impuls Video & Handels AG, Cham.

GLENNCLOSE
One Hundred and One
Dalmatians
(101 Dalmatiner)
Ein zahmes Realfilm-Rema-
ke von Disneys
Zeichentrickklassiker von 1961,
das unentschlossen
zwischen comichaft übertriebener

und wirklichkeitsgetreuer

Darstellung hin- und
herpendelt. Einzig Glenn
Close vermag der
Geschichte als Mode-Hexe Cruella DeVil einige